ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNP.) n” 01.577.S44/0001-62

OFICIO 017/2021

São Pedro dos Crentes - MA. 20 dc Janeiro de 2021.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença dc Vossa Excelência requerer que seja autorizado a

contratação de empresa para o fornecimento de materiais tais quais: Equipamentos de

informática para atende as Secretaria de Administração Município de São Pedro dos

Crentes - MA. Destacando-se. que os materiais são essenciais/indispcnsá\'cis para

manutenção dos trabalhos realizados pela Secretaria de Administração desta municipalidade

no ano de 2021. Nesse cenário, suplico/requeiro que Vossa Excelência tome as medidas

cabíveis para a contratação/aquisição do que se requer de acordo com a planilha devidamente

discriminada que segue anexa ao presente petitório.

Ante 0 exposto, a Secretaria Municipal de Administração, aproveita o ensejo

para acentuar votos de elevada estima, apreço e Ci)nsideração.

a

Joiuj^ da Silva Rocha
Secretário Municipal dc Administração

Av. Canaã n° 102. Centro, sào Pedro dos Crentes-MA. CEP: 65.978-000

Fone; (0xx99) 360 1-1094 / E-mail: pmsp@hotmail.com
WWW.saooedfodoscientes.ma.gov. br

' A

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CMM n ’01.577.844/0001-62

OFICIO N° 018/2021

São Pedro dos Crentes — MA. 20 de janeiro de 2021.

excelentíssimo senhor
LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa líxcclência requerer que seja autorizada a

contratação de empresa para o fornecimento de materiais tais quais: Fornecimento de

periféricos e suprimentos de informática para atender a Secretaria Municipal de

Administração do Município de São Pedro dos Crentes - MA. Destacando-se. que os

materiais são essenciais/indispensáveis para a manutenção dos trabalhos realizados pela

Secretaria de Administração desla municipalidade no ano de 2021.

suplico/requeiro que Vossa Excelência lome as medidas cabíveis para a contrataçao/aquisição

do que se requer de acordo com a planilha de\ idamente discriminada que segue

presente petitório.

Nesse cenário,

anexa ao

Ante 0 exposto, a Secreiaria Municipal de Administração, aproveita o ensejo

para acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

Jond(r;0s da Silva Rocha
Secretário Municipal de Administração

Av, Canaã n° 102. Centro. São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000

Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-inail: pmsp@hotmail.com
WWW, pedrodoscrcntes.ma.gov.br

ÍÍANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ n9 01.577.844/0001-62

ESTADO Dü’l

ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA

1 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
IT ESPECIFICAÇÃO QUANT APRES

Microcomputador desktop, com sistema operacional compatível com Windows 10 de 64bits,

acompanhado com teclado, mouse, caixa de som. caho de força. Monitor de Led 19.5 ou

superior. Processadores padrão Intel com desempenho de processador 13 ou superior. Placa

mãe padrão Intel com suporte a processadores 64 b\[>. memória RAM DDR3 4GB ou

superior, modelo da capacidade ITB ou superior.

U3 UNID

CPU com sistema operacional compatível com Windows 10 de 64bits. Processadores padrão

Intel com desempenho de processador 13 ou superior. Placa mãe padrão Intel com suporte a

processadores 64 bits. memória RAM DDR3 4GB ou superior, modelo da capacidade 1 TB
03 02 UNID

ou superior.
03 Monitor LED 19.5 02 UNID
05 Notebook Intel core i3 4GB ITB Tela LED 15.6 ou '.iperior Wif^dows 10 (tipo Dell)

Notebook Intel core i5 4GB ITB Tela LED 15.6 ou ■nperior Windows 10 (tipo Deli)
Notebook Intel core i7 8GB 2TB Tela LED 15.6 ou superior Windows 10 (tipo Dell)

UNID01
07 UNID02
04 UNID02
09 Impressora Laser Jet Pro (tipo HP) 03 UNID
II Impressora colorida com tanque de tinta (tipo Epson) UNID01

Xerox: Funções - Impressão, Digitalização, Cópia  e 1 ax Processador 600MHz Memória
256MB Hard Disk Drive. Drive Flash Interno de 4GB Conexão Interface USB 2.0 e Ethernet
Consumo de Energia 700W (ativa). lOW (em espera'. I  . IW (hibernação) Ciclo Mensal Até
100.000 páginas Painel de ControleLCD de 4 Linhas Velocidade de Impressão Velocidade
Preto e Branco: 40 páginas por minuto A4 42 págimi'' por minuto CartaTempo para Primeira
Impressão Até 6,5 seg desde o modo pronta. Impressão Duplex. automática Emulação SPL.
Post Scripi 3. PCL6. PCL5e. IBM ProPrinter, EPSON. PDF Sistema Operacional
Compatível Windows 8. Windows 7. Windows Vista. Windows XP. Windows 2008 R2.
Windows 2008. Windows 2003. Mac OS X 10.5. 1 . 10.8. Diversos Linux, Unix Até 40 cópias
por minuto A4 Até 42 cópias por minuto Carta Velocidade da Primeira Cópia Até 10 seg.
Reduçào.'Ampliaçâo Cópia 25 a 400% (vidro de digitalização e ADF) Multi Cópial - 99
páginas Cópia Duplex Embutido. Cópia de Identidade. 2UP. 4UP. Intercalação de Cópia,
Enquadramento Automático Resolução da Cópia 600 x 600dpi Tamanho vidro do Scanner

UNID05 01

A4

02 UNIDAuto transfoniiador 2000VA
UNID05Auto transformador lOOOVA5
UNID12No break 600VA06

ESTADO DO M ARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 015/2021

São Pedro dos Crentes - MA, 20 dc Janeiro de 2021.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença do Vossa Excelência requerer que soja autorizado a

contratação de empresa para o fornecimento de materiais tais quais: Equipamentos de

informática para atender as Seeretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

Destacando-se. que os materiais são essenciais/indispensáveis para a manutenção dos

trabalhos realizados pela Secretaria de Educação desta municipalidade no ano de 2021. Nesse

cenário, suplico/requeiro que Vossa Excelência tome as medidas cabíveis para a

contratação/aquisição do que se requer de acordo com a planilha devidamente discriminada

que segue anexa ao presente petitório.

Ante 0 exposto, a Secreiaria Municipal de Educação, aproveita o ensejo para

acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

ira'dã^Silva

Secretário de Educação

Av. Canaã n" 102, Cenlro. Sào Pedro dos Crenles-MA, CEP: 65.978-000

Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: pmsp@hotmail.com
WWW, saonedrodoscivntes.ma.aov.br

to

ESTADO DO MARANHÃO
PRF.IT-ITURA MUNIC IP,\[, 1)H SÀO PEDRO DOS CRENTES

CNP.I ti ’01.577.844/0001-62

ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA

2 - SECRETARIA DE EDUCAÇAO
1TE^ ESPECIFICAÇÃO QÜANT APRES

Microcomputador desktop, com sistema operacional compatível com Windows 10 de 64bits,

acompanhado com teclado, mouse, caixa de som. cabo de força. Monitor de Led 19,5 ou

superior. Processadores padrão Intel com desempenho de processador 13 ou superior. Placa

mãe padrão Intel com suporte a processadores 64 bits. memória RAM DDR3 4GB ou

01 03 UNID

superior, modelo da capacidade 1TB ou superior.

CPU com sistema operacional compatível com Windows 10 de 64bits. Processadores padrão

Intel com desempenho de processador 13 ou superior. Placa mãe padrão Intel com suporte a

processadores 64 bits. memória RAM DDR3 4GB oii superior, modelo da capacidade 1TB
02 UNID02

ou superior.
03 Lousa Interativa Digital Modelo Ebeain edge Pliis  1 sb 02 UNID

03 Monitor LED 19,5 UNID02

04 Notebook Intel core i3 4GB 1TB Tela LED 15.6 cm -uperior Windows 10 (tipo Dell)

Notebook Intel core i5 4GB 1TB Tela LED 15.6 ou uperior Windows 10 (tipo Dell)

Impressora Laser Jet Pro (tipo HP)

01 UNID

04 01 UNID

05 04 UNID

06 Impressora colorida com tanque de tinta (tipo Epson) 02 UNID

05 Auto transformador 2000VA UNID05

07 Auto transformador lOOOVA 05 UNID

UNID08 Nobreak 600VA 10

.  .ÍJ.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CREN I ES
CNIM n” 0l.577.S44/000l-62

OFICIO 019/2021

Sào Pedro dos Crentes - MA. 20 de janeiro de 2021.

excelentíssimo senhor
LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO I^EDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado

contratação de empresa para o fornecimento de materiais tais quais: Equipamentos de

informática para atender as Secretarias do Município de Sào Pedro dos Crentes - MA.

Destacando-se. que os materiais sào essenciais/indispensáveis para a manutenção dos

trabalhos realizados pela Secretaria de Saúde desta municipalidade no ano de 2021. Nesse

cenário, suplico/requeiro que Vossa Excelência tome as medidas cabíveis para a

contrataçào/aquisição do que se requer dc acordo com a planilha devidamente discriminada

que segue anexa ao presente petitório.

Ante 0 exposto, a Secretaria Municipal de Saúde, aproveita o ensejo para

acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

,1

Marlloixc^io da Silva Barros
Secretário de Saúde

Av. Canaã n” 102. Centro. São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000

Fone; (0xx99) 3604-1094 / E-mail: pmsp@hotmail.com
WWW.saopedrodoscivntes.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNIC IP \I, DE SÃO l’EDRO DOS CRENTES

CNP.I II' 01.577.844/(1001-62

ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA

3-SECRETARIA DE SAUDE
ITEIV ESPECIFICAÇÃO QUANT APRES

Microcomputador desktop, com sistema operacional compatível com Windows 10 de 64bits,
acompanhado com teclado, mouse, caixa de som. cabo de força. Monitor de Led 19,5 ou

superior. Processadores padrão Intel com desempenho de processador 13 ou superior, Placa
mãe padrão Intel com suporte a processadores 64 bit-., memória RAM DDR3 4GB ou

01 06 UNID

superior, modelo da capacidade 1TB ou superior.

CPU com sistema operacional compatível com Windows 10 de 64bits. Processadores padrão

Intel com desempenho de processador 13 ou superior. Placa mãe padrão Intel com suporte a

processadores 64 bits. memória RAM DDR3 4GB ou superior, modelo da capacidade 1TB
02 02 UNID

ou superior.
03 Monitor LED 19.5 02 UNID
04 Notebook Intel core i3 4GB 1TB Tela LED 15.6 ou -mperior Windows 10 (tipo Dell)

Notebook Intel core i5 4GB ITB Tela LED 15.6 ou -uperior W indows 10 (tipo Dell)

Notebook Intel core i7 8GB 2TB Tela LED 15.6 ou superior Windows 10 (tipo Dell)
Tablet Wi-FÍ com Tela 9.6”. 8GB. Câmera 5MP. GPS. Android 4,4. Processador Quad Core

1.3 ou superior.

01 UNID

05 02 UNID

06 02 UNID

07 14 UNID

Autotransformador autotrafo transfer 2000VA biv 294 UNID6

08 Impressora Laser Jet Pro (tipo HP) UNID05

Computador tipo desktop, com garantia, equipado com processador core 13. mínimo 8"

geração dc mínimo de 3.0 GHz. com arquitetura ,x64 e no mínimo quatro núcleos, memória
RAM de 4GB (I x4GB). DDR3/DDR4. armazenamento de 500 Gigas em disco rígido HD

Sata. gabinete siim. placa mãe da mesma marca do fabricante do gabinete, conexão USB

frontal e traseira, porta de rede RJ45, unidade ótica padrão de leiiura CD±R. CD±RW.

DVD±R e DVDiRW. teclado ABNT2 e mouse, fonte com ajuste automático de voltagem

para 1 10/220volts. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses. MARCA SUGERIDA:

UNID10

EASYPC. HP. LENOVO OU EQUIVALENTE. Acompanhado de monitor LED de no

mínimo 19.5”. cor preto, voltagem bivolt. MARCA SUGERIDA: LG. AOC OU

EQUIVALENTE.
UNIDImpressora Multifuncional LaserJet Pro Monocromática. Wi-Fi. USB (tipo HP)

Xerox: Funções - Impressão. Digitalização. Cópia  e I ax Processador 600MHz Memória
256MB Hard Disk Drive. Drive Flash Interno de 4GB Conexão Interface USB 2.0 e Ethernet

Consumo de Energia 700W (ativa), lOW (em esperai. 1.1 W (hibernação) Ciclo Mensal Até

100.000 páginas Painel de ControleLCD de 4 Linhas Velocidade de Impressão Velocidade

Preto e Branco; 40 páginas por minuto A4 42 página-- por minuto CariaTempo para Primeira

Impressão Até 6.5 seg desde o modo pronta. Impressão Duplex. automática Emulação SPL.

Post Script 3. PCL6. PCL5e. IBM ProPrinter. EPSON. PDF Sistema Operacional

Compatível Windows 8. Windows 7, Window's Vista. Windows .\P. Window's 2008 R2,
Windows 2008. Window's 2003, Mac OS X 10.5.1. 10.8. Diversos Linux, Unix Até 40 cópias

por minuto A4 Até 42 cópias por minuto Cana Velocidade da Primeira Cópia Até 10 seg.

Redução/Ampliação Cópia 25 a 400% (vidro de digitalização e ADF) Multi Cópial - 99

páginas Cópia Duplex Embutido. Cópia de Identidade. 2UP. 4UP. Intercalação de Cópia,

Enquadramento Automático Resolução da Cópia 600 x óOOdpi Tamanho vidro do Scanner

0209

UNID0110

A4

UNID05Auto transformador 2000VA
UNID1212 Autotransformador lOOOVA
UNID12Nobreak 600VA

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CMM n" 01.577.S44/0001-62

OFICIO N° 016/2021

Sào Pedro dos Crentes - MA. 20 de janeiro de 2021.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença dc Vossa Excelência requerer que seja autorizado

contratação de empresa para o fornecimento de materiais tais quais: Equipamentos de

informática para atender as Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

Destacando-se. que os materiais sào essenciais/indispensáveis para a manutenção dos

trabalhos realizados pela Secretaria dc Assistência Social desta municipalidade no ano de

2021. Nesse cenário, suplico/requeiro que Vossa Excelência tome as medidas cabíveis para a

contratação/aquisição do que se requer de acordo com a planilha devidamente discriminada

que segue anexa ao presente petitório.

Ante o exposto, a Secretaria Municipal de Assistência Social, aproveita o

ensejo para acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

Elaine Mimdes á \ Silva Arruda

Secretária de Assistência Social

AV. Canaã n° 102. Centro. Sào Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000

Fone: (0xx99) 360 1094 / E-mail: pmsp@hotmail.com
www.sat^nedrodoscrcntes.ina.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNIC IP \L DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNIM n' 01.577.844/(1001-62

ANEXO I -TERMO DE REFERÊNCIA

4 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESPECIFICAÇÃOIT QLANT APRES

Microcomputador desktop, com sistema operacional compatível com Windows 10 de 64bits.

acompanhado com teclado, mouse, caixa de som. cabo de força. Monitor de Led 19,5 ou

superior. Processadores padrão Intel com desempenho de processador 13 ou superior. Placa

mãe padrão Intel com suporte a processadores 64 biis. memória RAM DDR3 4GB ou

01 03 UNID

superior, modelo da capacidade 1TB ou superior.

CPU COIT1 sistema operacional compatível com Windows 10 de 64bits, Processadores padrão

Intel com desempenho de processador 13 ou superior. Placa mãe padrão Intel com suporte a02 UNID02
processadores 64 bits. memória RAM DDR3 4GB oii superior, modelo da capacidade 1TB

ou superior.
03 Monitor LED 19.5 02 UNID

04 Notebook Intel core i3 4GB 1TB Tela LED 15.6 oü uperior Windows 10 (tipo Dell)

Notebook Intel core 15 4GB ITB Tela LED 15.6 ou - uperior W indows 10 (tipo Dell)

Impressora LaserJet Pro (tipo MP)

UNID01

05 UNID01

06 05 UNID

07 Auto transformador 2000VA 03 UNID

UNID08 Auto transformador lOOOVA 03

Nobreak 600VA 08 UNID09